
 

Město Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad   IČ: 00282456  
HTTP:www.rajhrad.cz  TEL: 547 426 811 IDDS: rrebbtj  E-MAIL: mesto@rajhrad.cz 
______________________________________________________________________ 

 
VÝPIS Z USNESENÍ ZE ZÁPISU 
RADY MĚSTA RAJHRAD 
2. schůze 
ze dne 14. 11. 2022 

 
Ad 3. Prezentace "RS 2 VRT Brno (Modřice) - Šakvice"  
– osobní účast zástupců Správy železnic. 
_____________________________________________________________________________ 
 
Rada města Rajhradu na své 2. schůzi, konané dne 14. 11. 2022 po projednání věci  

přijala usnesení ve znění: 

Usnesení č. 2/3/1/2022:  
RM nesouhlasí s vedením trasy stavby vysokorychlostní tratě RS 2 VRT Modřice - Šakvice  
na území Rajhradu dle podkladů SŽ VRT ze 14. 11. 2022, zaslaných elektronicky 7. 11. 2022 
v rozsahu: Celková situace – širší vztahy DUR 6. 9. 2022, Koordinační situace – detail  
DUR 6. 9. 2022 a Vizualizace VRT JM_10.22, které byly následně prezentovány pracovníky  
Správy železnic.  
 
Usnesení č. 2/3/2/2022:  
RM požaduje, aby trasa stavby vysokorychlostní tratě RS 2 VRT Modřice - Šakvice byla na 
území Rajhradu zakryta v celé délce, tzn. aby již od křížení se stávající silnicí II/425 byla vedena 
v tunelu. Dále Rada města požaduje, aby Správa železnic zajistila vypracování  
a orgánům města předložila: 
1) Posouzení vlivu stavby VRT na okolní zástavbu z pohledu hluku vč. dynamických rázů  
při  vjezdu vozidel do tunelu 
2) Posouzení vlivu stavby VRT na okolní zástavbu z pohledu vibrací 
3) Posouzení vlivu výstavby VRT na přilehlé budovy z pohledu možného poškození po dobu 
stavby a ovlivnění hlukem 
4) Posouzení vlivu stavby VRT na spodní vody  
5) Posouzení vlivu stavby VRT na krajinný ráz 
6) Dopravní model komunikací II a III. třídy v katastru města Rajhrad  

- V průběhu výstavby VRT vč. vazby na stavbu „D52 BRNO, JIŽNÍ TANGENTA, 

VČETNĚ ZKAPACITNĚNÍ D2“ 

- Po výstavbě VRT vč. vazby na stavbu „D52 BRNO, JIŽNÍ TANGENTA, VČETNĚ 

ZKAPACITNĚNÍ D2“ 

 

Mgr. Magda Mlejnková 
Místostarostka 
 
Rajhrad, 28. 11. 2022 


